
UCHWAŁA NR XXI/268/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Sejmiku nr XIX/244/20 z dnia 24 lutego 2020 roku w sprawie określenia 
ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku niskomorfinowego i konopi włóknistych oraz 

rejonizacji tych upraw w 2020 roku w województwie świętokrzyskim 

Na podstawie art.18 pkt 20 oraz art. 89 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz.U. 2019 poz. 512 ze zm.), art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(t.j. Dz.U. 2019 poz. 852 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/244/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 lutego 2020 r. 
w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku niskomorfinowego i konopi 
włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2020 roku w województwie świętokrzyskim, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 4. otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ogólną powierzchnię przeznaczoną pod uprawę konopi włóknistych w 2020 r. w województwie 
świętokrzyskim określa się na 1 858,47 ha”. 

2. W § 5. – „Rejonizacja upraw konopi włóknistych z podziałem na poszczególne gminy”, postanowienia 
zawarte w: 

1) Lp. 34.w miejsce dotychczasowej treści, otrzymuje brzmienie: 

34. Łączna 2,0 

2) Lp. 35. w miejsce dotychczasowej treści, otrzymuje brzmienie: 

35. Łoniów 174,0 

3) dodaje się postanowienie Lp. 98. w brzmieniu: 

98. Bejsce 7,47 

4) ostatni wiersz tabeli otrzymuje brzmienie: 

Razem 1 858,47  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: 2CD5567B-3DAC-4CC9-8BE2-695BF21FEE68. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 2019 r.,
poz. 852 ze zm.), sejmik województwa, po zasięgnięciu opinii ministra właściwego do spraw zdrowia oraz
ministra do spraw rolnictwa, określa, w drodze uchwały, ogólną powierzchnię przeznaczoną corocznie pod
uprawy maku lub konopi włóknistych oraz rejonizację tych upraw, mając na względzie zagrożenia narkomanią,
zapotrzebowanie na surowce pochodzące z tych upraw oraz tradycję uprawy maku i konopi włóknistych na
danym terenie.
Uchwała Nr XIX/244/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia ogólnej powierzchni
przeznaczonej pod uprawy maku niskomorfinowego i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2020
roku w województwie świętokrzyskim została podjęta w dniu 24 lutego 2020 roku.
W związku z koniecznością uzupełnienia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawę konopi włóknistych o
dodatkową powierzchnię w gminie Bejsce na prośbę zainteresowanej gminy oraz korekty błędu redakcyjnego
polegającego na zamianie miejscami wartości powierzchni planowanych dla gminy Łączna i Łoniów,
niezbędne jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie
określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku niskomorfinowego i konopi włóknistych oraz
rejonizacji tych upraw w 2020 roku w województwie świętokrzyskim.
Przy określaniu wielkości powierzchni upraw wzięto pod uwagę wymagane prawem kwestie, tj. prowadzenie
upraw konopi włóknistych wyłącznie na potrzeby przemysłu włókienniczego, chemicznego, celulozowo-
papierniczego, spożywczego, kosmetycznego, farmaceutycznego, materiałów budowlanych oraz nasiennictwa,
zapotrzebowanie na surowce pochodzące z tych upraw oraz tradycję upraw. Zbiór z upraw konopi włóknistych
zabezpieczają umowy kontraktacyjne zawarte z podmiotami posiadającymi stosowne zezwolenia na
prowadzenie działalności w zakresie skupu.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/244/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia
24 lutego 2020 r. został pozytywnie zaopiniowany przez Ministra Zdrowia i Ministra Rolnictwa.

Id: 2CD5567B-3DAC-4CC9-8BE2-695BF21FEE68. Podpisany Strona 1




